
QUANTITATIVO DE PESSOAL PRÓPRIO

ATOS CONSTITUTIVOS E ENDEREÇAMENTO OBJETIVO

Ato/data de criação:

Ato/data de constituição:

Endereço:

Ato/data de transferência:

DDD:  Tel: FAX.:

Perfil das Empresas Estatais

CNPJTSS PARTICIPAÇÕES S.A.

SPE/Grupo Petrobrás

07.136.086/0001-23

  PARTICIPAÇÃO EM OUTRAS SOCIEDADES, CONSÓRCIOS, ASSOCIAÇÕES E PARCERIAS, COMO
SÓCIA, QUOTISTA, ACIONISTA, PARCEIRA OU MEMBRO.

2005

AGE 10/11/2004

AGE 10/11/2004

AV. REPÚBLICA DO CHILE, Nº 65, SALA 1201 CENTRO

21 3212-6229 3212-6165

DIRETORIA

NOME

AUDITORIA EXTERNA

NOME

ANO/ÁREA Administração Operacional Investimento Total

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU - AUDITORES INDEP.

2001

2002

2003

2004

2005

JÚLIO ALFREDO KLEIN JÚNIOR
ANA CLARA DA SILVA MOURA

INDICADORES DE DESEMPENHO COMPOSIÇÃO ACIONÁRIA EM PERCENTUAIS (%)

DESCRIÇÃO 20032002 2004 2005 2005
Votante Total

ACIONISTA
LIQUIDEZ CORRENTE
LIQUIDEZ GERAL

IMOBILIZAÇÃO

ENDIVIDAMENTO GERAL

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO

MARGEM OPERACIONAL

PRODUTIVIDADE DA MÃO-DE-OBRA (*) R$ MIL

(*) Média de pessoal próprio ((ano atual + ano anterior) / 2)

PETROBRAS GÁS S.A. - GASPETRO
DEMAIS ACIONISTAS ( PERCENTUAIS INFERIORES A 1% ) (*)

100,000
0,000

100,000
0,000

0,87
0,77

1,01

0,05

0,03

20031-912           RIO DE JANEIRO (RJ)

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS
Valores Correntes R$ 1,00

DISCRIMINAÇÃO 2004 2005 DISCRIMINAÇÃO 2004 2005

BALANÇO PATRIMONIAL

Ativo

Circulante

Valores a Receber
Disponível

Estoques
Outros

Realizável a Longo Prazo

Outros
Valores a Receber

Investimentos
Participações Societárias

Permanente

em Coligadas
em Controladas

Outros Investimentos
Outras Participações

Imobilizado
Diferido

Circulante
Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)
Contas a Pagar/Outros

Exigível a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)
Adiantamentos para Aumento de Capital
Outros

Resultado de Exercícios Futuros
Participações Minoritárias (Grupos / Holding)

Patrimônio Líquido
Capital Integralizado
Reservas
Lucros (Prejuízos) Acumulados
Outros

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES

TOTAL DO ATIVO TOTAL DO PASSIVO

Receita Bruta de Vendas de Bens e Serviços

Custo de Mercadorias e Serviços

Deduções

Receitas (Despesas) Operacionais
Despesas Comerciais e Administrativas

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

Resultado não Operacional
Variações Monetárias e Cambiais Líquidas

Lucro (Prejuízo) Operacional

Receita Líquida

Lucro Bruto

Despesas (Receitas) Financeiras Líquidas

Outras Despesas Operacionais
Resultado da Equivalência Patrimonial

Outras Receitas Operacionais

Ganhos com Passivos Monetários sobre Encargos
Perdas com Ativos Monetários sobre Renda

Resultado antes do I.R. e Participações
Provisões para Imposto de Renda
Participações e Contribuições

Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício

Atividade Econômica

Depreciação / Exaustão / Amortização
Lucro Líquido do Exercício

Variações do Capital Circulante Líquido
Variação do Ativo Circulante

Total de Recursos
Demais Origens

Variação do Passivo Circulante

Variação Cambial Monetária
Equivalência Patrimonial Líquida
Custo de Bens Baixados
Contas que não Afetam o Capital Circulante Líquido

Aumento de Capital
Empréstimos e Financiamentos de Longo Prazo
Transferência do Realizável de L. Prazo p/ o Ativo Circulante

Aplicações de Longo Prazo

Aplicação no Ativo Permanente
Atividade Econômica (Prejuízo)

Dividendos Distribuídos
Demais Aplicações

Total de Aplicações

6.653.515
10.000

4.849.380

1.794.135

154.169.620
154.169.620

154.169.620
154.169.620

160.823.135

7.653.740

978.740
7.653.740

978.740

152.190.655
151.944.359

246.296

160.823.135

7.461.585
(885.077)

(12.607.612)
20.954.274

7.461.585

7.461.585
(1.858.105)

(677.558)

4.925.922
4.925.922

9.000

979.740
5.914.662

2.235.261

2.235.261
3.679.401
6.653.515

Reversão de Juros sobre Capital Próprio
4.925.922

2.974.114

ATIVO

DIR. GERAL
DIR. SECRETÁRIA

PASSIVO

CARGO

CNPJ 49.928.567/0001-11

Transferência de Financiamento de L. Prazo p/ o Passivo Circulante

(*) Percentual =  0,000, valor inferior a 0,0005


