TSS PARTICIPAÇÕES S.A. CNPJ 07.136.086/0001-23

ATOS CONSTITUTIVOS E ENDEREÇAMENTO

 Ato/data de criação:
 AGE
 10/11/2004

 Ato/data de constituição:
 AGE
 10/11/2004

Ato/data de transferência:

Endereço: AV. REPÚBLICA DO CHILE, Nº 65, SALA 1201 CENTRO

20031-912 RIO DE JANEIRO (RJ)

DDD: 21 Tel: 3212-6229 FAX.: 3212-6165

DIRETORIA

CARGO	NOME
DIR. GERAL DIR. SECRETÁRIA	JÚLIO ALFREDO KLEIN JÚNIOR ANA CLARA DA SILVA MOURA

INDICADORES DE DESEMPENHO

DESCRIÇÃO	2002	2003	2004	2005
LIQUIDEZ CORRENTE				0,87
LIQUIDEZ GERAL				0,77
IMOBILIZAÇÃO				1,01
ENDIVIDAMENTO GERAL				0,05
RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO				0,03
MARGEM OPERACIONAL				
PRODUTIVIDADE DA MÃO-DE-OBRA (*) R\$ MIL				

(*) Média de pessoal próprio ((ano atual + ano anterior) / 2)

OBJETIVO

PARTICIPAÇÃO EM OUTRAS SOCIEDADES, CONSÓRCIOS, ASSOCIAÇÕES E PARCERIAS, COMO SÓCIA, QUOTISTA, ACIONISTA, PARCEIRA OU MEMBRO.

AUDITORIA EXTERNA

NOME	DELOITTE TOUCHE TOHMATSU - AUDITORES INDEP.
CNPJ	49.928.567/0001-11

QUANTITATIVO DE PESSOAL PRÓPRIO

	COANTIA THE DET LOCUAL THE THE						
	ANO/ÁREA	Administração	Operacional	Investimento	Total		
ľ	2001						
	2002						
	2003						
	2004						
	2005						
ı							

COMPOSIÇÃO ACIONÁRIA EM PERCENTUAIS (%)

ACIONISTA	2005		
/ interest in the second of th	Votante	Total	
PETROBRAS GÁS S.A GASPETRO	100,000	100,000	
DEMAIS ACIONISTAS (PERCENTUAIS INFERIORES A 1%) (*)	0,000	0,000	

(*) Percentual = 0,000, valor inferior a 0,0005

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

Valores Correntes R\$ 1,00

DISCRIMINAÇÃO	2004	2005	DISCRIMINAÇÃO	2004	2005
		BALANÇ	O PATRIMONIAL		
ATIVO			PASSIVO		
Circulante		6.653.515	Circulante		7.653.740
Disponível		10.000	Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)		
Valores a Receber		4.849.380	Contas a Pagar/Outros		7.653.740
Estoques			Exigível a Longo Prazo		978.740
Outros		1.794.135	Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)		
Realizável a Longo Prazo			Adiantamentos para Aumento de Capital		
Valores a Receber			Outros		978,740
Outros					
Permanente	19	54.169.620	Resultado de Exercícios Futuros		
Investimentos	19	54.169.620	Participações Minoritárias (Grupos / Holding)		
Participações Societárias	19	54.169.620	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
em Controladas	19	54.169.620	Patrimônio Líquido		152.190.655
em Coligadas			Capital Integralizado		151.944.359
Outras Participações			Reservas		246.296
Outros Investimentos			Lucros (Prejuízos) Acumulados		
Imobilizado			Outros		
Diferido					
TOTAL DO ATIVO	10	60.823.135	TOTAL DO PASSIVO		160.823.135
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO			DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES		

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO		DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES	
Receita Bruta de Vendas de Bens e Serviços		Atividade Econômica	4.925.922
Deduções		Lucro Líquido do Exercício	4.925.922
Receita Líquida		Depreciação / Exaustão / Amortização	
Custo de Mercadorias e Serviços		Variação Cambial Monetária	
Lucro Bruto		Equivalência Patrimonial Líquida	
Receitas (Despesas) Operacionais	7.461.585	Custo de Bens Baixados	
Despesas Comerciais e Administrativas	(885.077)	Contas que não Afetam o Capital Circulante Líquido	
Despesas (Receitas) Financeiras Líquidas		Aumento de Capital	9.000
Receitas Financeiras		Empréstimos e Financiamentos de Longo Prazo	
Despesas Financeiras		Transferência do Realizável de L. Prazo p/ o Ativo Circulante	
Resultado da Equivalência Patrimonial	20.954.274	Demais Origens	979.740
Outras Despesas Operacionais	(12.607.612)	Total de Recursos	5.914.662
Outras Receitas Operacionais		Atividade Econômica (Prejuízo)	
Perdas com Ativos Monetários sobre Renda		Aplicação no Ativo Permanente	2.235.261
Ganhos com Passivos Monetários sobre Encargos		Transferência de Financiamento de L. Prazo p/ o Passivo Circulante	
Lucro (Prejuízo) Operacional	7.461.585	Aplicações de Longo Prazo	
Resultado não Operacional		Dividendos Distribuídos	
Variações Monetárias e Cambiais Líquidas		Demais Aplicações	
Resultado antes do I.R. e Participações	7.461.585	Total de Aplicações	2.235.261
Provisões para Imposto de Renda	(1.858.105)	Variações do Capital Circulante Líquido	3.679.401
Participações e Contribuições	(677.558)	Variação do Ativo Circulante	6.653.515
Reversão de Juros sobre Capital Próprio		Variação do Passivo Circulante	2.974.114
Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício	4.925.922		